АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛАЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2018  № 56                                                                        с. Николаевка

Об оплате   труда рабочих,

обслуживающих Администрацию

сельсовета и специалистов,

занимающих должности, не

отнесенные к должностям

муниципальной службы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить с 23.11.2018 прилагаемую схему должностных окладов

рабочих, обслуживающих Администрацию сельсовета и специалистов,

занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной

службы (приложение № 1).

2. Выплачивать рабочим, обслуживающим Администрацию сельсовета

и специалистам, занимающим должности, не отнесенные к должностям

муниципальной службы:

2.1. Надбавку к должностному окладу за выслугу лет специалисту по

делам молодежи и спорту в размере:

при стаже работы от 1 года до 5 лет- 10% должностного оклада;

при стаже работы от 5 лет до 10 лет- 15% должностного оклада;

при стаже работы от 10 лет до 15 лет- 20% должностного оклада;

при стаже работы  свыше  15  лет- 30% должностного оклада.

2.2. При планировании оплаты труда считать специалиста по делам

молодежи и спорту сельским специалистом и применять коэффициент к

должностному окладу в размере 1,25.

2.3. Ежемесячную премию:

специалисту по делам молодежи и спорту – до 170 % должностного

оклада;

уборщикам помещений, рабочим, истопникам, машинистам-кочегарам

– до 140 % должностного оклада.

2.4. премию за выполнение важных и сложных заданий, учитывающую:

своевременное и качественное выполнение должностных обязанностей;

выполнение с надлежащим качеством дополнительных обязанностей

или обязанностей отсутствующего работника;

многолетнюю, добросовестную работу.

2.5. истопникам, машинистам-кочегарам ежемесячную надбавку за

фактически отработанные часы в ночное время из расчета тарифной ставки,

повышенной на 20%.

2.6. районный коэффициент в размере 15%.

3. Единовременную материальную помощь по следующим основаниям:

   в случае смерти супруга или близких родственников (родителей,

детей) – до 15 МРОТ;

   в связи с длительной болезнью работника или членов его семьи – до

10 МРОТ;

    в связи с понесенным материальным ущербом (кражи, пожары и

другие случаи) – до 20 МРОТ;

    в связи с бракосочетанием, рождением ребенка – до 10 МРОТ;

    в связи со смертью рабочих выплачивается единовременная

материальная помощь близкому родственнику (отцу, матери, мужу, жене,

детям) умершего в размере  до 20 МРОТ.

     Решение о выплате единовременной материальной помощи

производится на основании заявления рабочего (в случае его смерти –

близкого родственника), подтвержденного официальными документами.

4. Размер ежемесячной премии, ежемесячной надбавки, материальной

помощи устанавливаются главой сельсовета.

5. Постановление от 25.11.2011 № 51 Об оплате   труда рабочих,

обслуживающих Администрацию сельсовета и специалистов, занимающих

должности не отнесенные к должностям муниципальной службы считать

утратившим силу.

6. Опубликовать настоящее постановление на информационном стенде

Администрации Николаевского сельсовета.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельсовета                                                                              А.А. Толстых

Приложение №1

к постановлению

Администрации сельсовета

от 11.11.2018 № 56

Схема должностных окладов рабочих, обслуживающих Администрацию

Николаевского сельсовета и специалистов, занимающих должности, не

отнесенные к должностям муниципальной службы

Наименование должности Должностной оклад

Специалист по делам молодежи и спорту 4618

Уборщик помещений 1982

Истопник 1982